23.07.2018г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО «ГАХАНЫ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав муниципального образования «Гаханы», принятый решением Думы муниципального образования «Гаханы» 13.04.2006 года №2-а, следующие изменения:
1.1 Статья 3. Территория Поселения.
1.1.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«В состав территории Поселения входят земли населенных пунктов: д.Бадагуй, д.Идыгей, д.Молой, д.Маралтуй, д.Каменка, а также иные земли в границах Поселения, независимо от форм собственности и целевого назначения.

1.2. Статья 22. Структура и наименование органов местного самоуправления
1.2.1 часть 4 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования»;

[bookmark: dst100142]
1.3. [bookmark: dst100143]Статья 36. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.3.1. часть 4 изложить в следующей редакции:
«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Иркутской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Думы об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу»;
1.4. Статья 62. Средства самообложения граждан
1.4.1. в части 1 после слов «жителей Поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав Поселения)»;
1.4.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 25.1 Федерального закона 131 – ФЗ, на сходе граждан.»
2. [bookmark: dst100026]В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 – ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гаханы» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Гаханы» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Гаханы» после государственной регистрации в течение 7 дней и направит в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Гаханы» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 – дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Гаханском Вестнике» и на официальном сайте МО «Гаханы».

Председатель Думы МО «Гаханы»                                        Н.А.Шобогоров

И.о.главы МО «Гаханы»                                                           И.И.Шантанова